
Co się stało z naszym podobieństwem do Boga? 

O grzechu na katechezie 

 

Na katechezie uczymy, że grzech pierworodny i każdy grzech burzy harmonię stworzenia w 

trzech wymiarach, które przenikają się i dotyczą całej rzeczywistości. To tragiczne skutki 

grzechu w naszych relacjach z Bogiem, w relacjach między ludźmi i w stosunku do całego 

stworzenia: przyrody i wszechświata.  

Jak wprowadzić uczniów SP w klasach 4-8 w rzeczywistość skutków grzechu pierworodnego 

i naszych grzechów? 

Poniższe ćwiczenie pomoże zobrazować uczniom, jak grzech niszczy pierwotny obraz Boga w 

człowieku. 

Ćwiczenie można przeprowadzić, korzystając z dwóch jednakowych zdjęć lub wydruków oraz 

z prezentacji. W załącznikach proponujemy zdjęcie do wydruku oraz prezentację, która utrwala 

ćwiczenie. 

Pomoce:  

 Dwa jednakowe zdjęcia lub wydruki portretu pogodnego człowieka lub pary ludzi. 

 Brunatna lub czarna farba i pędzel lub szczotka do chlapania. 

Ćwiczenie 

Katecheta pokazuje uczniom zdjęcie lub wydruk portretu pogodnego człowieka lub ludzi. 

Przytwierdza go magnesami do tablic. 

Przypomina, że człowiek jest stworzony na obraz i podobieństwo Boga, a jednak często 

postępuje tak, jakby nie miał nic wspólnego z dobrym Stwórcą. To się dzieje z powodu grzechu, 

zła, którego kiedyś dopuścili się pierwsi ludzie i którego my także się dopuszczamy. 

– Co dzieje się z obrazem Boga w człowieku, gdy człowiek grzeszy? Każdy grzech 

niszczy ten obraz.  

Katecheta chlapie kilka razy zdjęcie brunatną farbą, za każdym razem podkreślając, że tak 

działa grzech człowieka na Boży obraz, który w sobie nosi. Na koniec katecheta ściąga obraz z 

tablicy i gniecie go. 

Po rozprostowaniu zdjęcia i pokazaniu zniszczonego obrazu uczniom katecheta jeszcze raz 

podkreśla, że każdy człowiek ma w sobie niezniszczalny obraz i podobieństwo do dobrego 

Boga. Ma tę niezbywalność godność nawet wtedy, gdy niszczy siebie swoimi grzechami – tak, 

jak na pochlapanym, pogniecionym zdjęciu. 

– Bóg nie zostawia człowieka w jego najgorszej nędzy, jaką sprowadza grzech. 

Pragnie, by człowiek podniósł się z upadku. Bóg w Osobie Jezusa Chrystusa przyszedł 

na ziemię, by pomóc człowiekowi odnaleźć w sobie obraz Boży. 

Jak działa w nas Jezus Chrystus? Pomaga nam oczyścić się ze zła i zacząć odzyskiwać 

nasze wewnętrzne, Boże piękno. Zostawił nam ratunek, jakim jest sakrament pokuty i 

pojednania.  



Katecheta zaznacza, że sam nie potrafi naprawić zniszczonego obrazu, ale wierzy, że pod 

wpływem przyjętej łaski możemy znowu wyglądać przed Bogiem pięknie. Pokazuje uczniom 

drugie, niezniszczone zdjęcie.  

Katecheta może pokazać prezentację – proces plamienia zdjęcia i proces odwracania tego 

procesu. 

Posumowanie 

– Jak pielęgnować i rozwijać w sobie obraz Boży? Ukazał nam to Jezus Chrystus. 

Jezus sam jest także człowiekiem i wprost uczy, jak Boga naśladować. I nie jest to 

obraz Boga, który ludzie byliby w stanie sami wymyślić. Jezus miłowania 

nieprzyjaciół, rezygnowania z odwetu, przebaczania. Uczy, że niepowodzenia naszych 

dobrych wysiłków, tak jak Jego męka i śmierć – naprawdę mogą prowadzić do 

zwycięstwa Miłości i ostatecznie do zmartwychwstania.  
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